تیمور در قرن ۱۴ و ۱۵ میلادی بر افغانستان و مبارزات دلیرانه مردمان این خطه، از حمله انگلیس در ۷ آگست ۱۸۳۹ میلادی به افغانستان و مقاومت حماسی مردمان این کشور که در طی سه جنگ افغان - انگلیس، مردمان دلیر این خطه موفق به بازپس گیری استقلال افغانستان در ۲۰ آگست ۱۹۱۹ گردیدند، از حمله روسها به کشور در ششم جدی ۱۳۵۸ یا ۲۷ - ام دسامبر ۱۹۷۹ که با مقاومت حماسی مردمان این خطه مواجه شدند و اینک در قرن بیست و یکم کشور ما بار دیگر مورد تهاجم و لشکر کشی آمریکا و انگلیس و دیگر شرکای خورد و ریزشان قرار گرفته است.